



05.03.2013 - 10:49 Uhr

## Das Erste / Anne Will moderiert das TV-Duell für Das Erste

## München (ots) -

Das TV-Duell der Kanzlerkandidaten Angela Merkel (CDU) und Peer Steinbrück (SPD) vor der Bundestagswahl am 22. September 2013 wird seitens des Ersten von Anne Will moderiert. Am Wahlabend selbst werden Ulrich Deppendorf, Leiter des ARD-Hauptstadtstudios, und Caren Miosga, Moderatorin der "Tagesthemen", die Hochrechnungen präsentieren, die Ergebnisse einschätzen und aktuelle Interviews mit den Spitzenpolitikern führen.

Diese Entscheidungen trafen heute die Fernsehdirektoren der ARD bei der Fernsehprogrammkonferenz unter Vorsitz von Volker Herres, Programmdirektor Erstes Deutsches Fernsehen, in Frankfurt.

Anne Will, 1966 in Köln geboren, ist seit September 2007 Gastgeberin der Gesprächsrunde "Anne Will" im Ersten. Zuvor führte sie durch die WDR-Medienshow "Palazzo", präsentierte u.a. als erste Frau die "Sportschau" im Ersten, berichtete für die ARD von dem Olympischen Spielen in Sydney und moderierte von 2001 bis 2007 die "Tagesthemen". Anne Will wurde für ihre Moderation u.a. mit der Goldenen Kamera (2002), dem Deutschen Fernsehpreis (2006) und dem Hanns-Joachim-Friedrich-Preis (2007) ausgezeichnet.

Ulrich Deppendorf ist seit Mai 2007 Leiter des ARD-Hauptstadtstudios. Zuvor war der gebürtige Essener Programmdirektor Fernsehen beim WDR (2002-2007), Chefredakteur des ARD-Hauptstadtstudios (1999-2002) und Moderator des "Bericht aus Berlin". Von 1993 bis 1999 leitete Deppendorf als Erster Chefredakteur ARD aktuell.

Caren Miosga, Jahrgang 1969, präsentiert seit 2007 die "Tagesthemen" im Ersten. 1999 ging sie zum NDR-Fernsehen und moderierte dort das "Kulturjournal" und das Medienmagazin "Zapp", von Mai 2006 dann das ARD-Kulturmagazin "ttt - titel, thesen, temperamente".

## Pressekontakt:

Dr. Bernhard Möllmann, Presse und Information Das Erste Tel. 089/5900-2887, E-Mail:bernhard.moellmann@DasErste.de

Original-Content von: ARD Das Erste, übermittelt durch news aktuell Diese Meldung kann unter <a href="https://www.presseportal.de/pm/6694/2427372">https://www.presseportal.de/pm/6694/2427372</a> abgerufen werden.